MOÇÃO Nº 329 / 2022

Autor: Ver. Dr. Edson

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante aos
preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO às atletas
do Futsal Feminino Sub-13 de Pouso Alegre/MG, pela conquista do 1. ° lugar no campeonato
Copa Alterosa.

JUSTIFICATIVA

As atletas do sub-13 fizeram uma excelente campanha e
conquistaram o primeiro lugar no campeonato de futsal feminino Copa Alterosa, que é um
dos principais campeonatos da região. A final foi realizada no dia 16 de novembro de 2022,
no Ginásio da Praça de Esportes Municipal, o Rosão. O time de Pouso Alegre/MG venceu
por 4x2 a equipe do Monsenhor Paulo.

Além do título, a goleira do time, Ana Júlia, foi destaque e
ganhou como melhor goleira do campeonato alterosa e a técnica do time, Alessandra Krema,
ganhou como melhor técnica do campeonato.

O time feminino de Pouso Alegre/MG, em todas as suas
categorias, vem se destacando em campeonatos na cidade e região, merecendo maior apoio
financeiro, técnico, visibilidade e incentivos do Poder Executivo Municipal.

Desta forma, com votos de sucesso, os Vereadores desta Casa
de Leis congratulam as atletas, do futsal feminino sub-13 de Pouso Alegre/MG, pela sua
conquista e empenho, reverenciando-as com esta condigna homenagem.

Sala das Sessões, 22 de novembro de 2022.

Apraz-me cumprimentá-lo (a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO

de autoria do Ver. Dr. Edson, chancelada pelos demais Vereadores. Sem

outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do Poder

Legislativo, renovados protestos de apreço e consideração.

Reverendo Dionísio
PRESIDENTE DA MESA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 30235KR92V0A6004
		2022-11-21T12:36:08-0300

		2022-11-21T12:54:54-0300

		2022-11-21T13:01:52-0300

		2022-11-21T13:36:52-0300

		2022-11-21T15:17:08-0300

		2022-11-21T15:21:02-0300

		2022-11-21T15:48:07-0300

		2022-11-22T12:40:16-0300

		2022-11-22T12:40:43-0300

		2022-11-22T14:01:27-0300

		2022-11-22T15:20:13-0300

		2022-11-22T15:54:54-0300